
2022 - Las Malvinas son Argentinas

 

 Universidad Nacional de Lanús - 29 de Septiembre 3901, (1826) Remedios de Escalada 

Tel. 5533 5600, www.unla.edu.ar 
1 de 2

Universidad Nacional de Lanús
Resolución de Consejo Superior 

RC- 67 - 2022 - UATACS-SAJI #UNLa
11/05/2022

Designar a los/as Docentes-Investigadores/as Concursados/as mayo

VISTO, el EXP-1891-2022-AME-DDME-SAJI #UNLa correspondiente a la 3ª
Reunión del Consejo Superior del año 2022, los expedientes Nros: 252/20, 245/20 y
la Resolución Consejo Superior Nº 237/19 de fecha 18 de diciembre de 2019, y;

CONSIDERANDO:

Que, se han llevado a cabo los Concursos Públicos  para  cubrir los cargos  en  el
 marco  del  “I  Llamado a  Concurso Público de  Antecedentes y Oposición  para
Docentes-Investigadores/as UNLa, año 2019” según Resolución Consejo Superior Nº
237/19 de fecha 18 de diciembre de 2019;

Que, se cumplió con todos los plazos y procedimientos previstos en el Reglamento
de Concursos Docentes, conforme Resolución Consejo Superior Nº 224/19 y
Resolución del Consejo Superior Nº 193/21 UATACS – SAJI # UNLA;

Que,  los/as   Jurados/as   nombrados/as   en   cada   Concurso   en particular, se han
constituido y emitido dictamen proponiendo el nombramiento del docente detallado
en Anexo para el cargo concursado;

Que, en su 3ª Reunión de 2022, el Consejo Superior ha tratado las mencionadas
propuestas de las y los docentes concursados/as y han sido objeto de tratamiento
específico por la Comisión de Asuntos Académicos y no se han formulado
objeciones;

Que, es atributo del Consejo Superior normar sobre el particular, conforme lo
establecido en el Artículo 34, inciso 9 del Estatuto de la Universidad Nacional de
Lanús;



2022 - Las Malvinas son Argentinas

 

 Universidad Nacional de Lanús - 29 de Septiembre 3901, (1826) Remedios de Escalada 

Tel. 5533 5600, www.unla.edu.ar 
2 de 2

Por ello;

EL CONSEJO SUPERIOR

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LANUS

RESUELVE:

ARTICULO 1º: Designar a los/as Docentes-Investigadores/as Concursados/as que
constan en Anexo I - con la categoría, dedicación, asignatura y carrera que allí se
detallan y que forma parte integrante de la presente resolución.

ARTICULO 2º:  Establecer que  la  designación referida en el  artículo 1º, no implica
la fijación del cargo a la asignatura concursada, dependiendo la misma de eventuales
modificaciones de los planes de estudio o reorganización académica del
Departamento o de la Universidad, tal como lo establece el artículo 27 del
Reglamento de Concursos Docentes.

ARTICULO 3º: Disponer que oportunamente, a propuesta de la Secretaría
Académica y de la Secretaría de Asuntos Jurídicos e Institucionales, se asignarán las
cargas y tareas académicas que correspondan en cada caso.

ARTICULO 4º: Regístrese y comuníquese. Cumplido, archívese.



                                                                                                                 2022 “Las Malvinas son Argentinas” 

                          
 

 

ANEXO 
 

 

“I Llamado a Concurso Público de Antecedentes y Oposición para 

Docentes- 

Investigadores/as UNLa, año 

2019” 
 

 

 Dependencia Carrera (si 

corresponde) 

Área y/o 
Asignatura 

Categoría Dedicación Cantidad Postulantes 

II-- 

3322//1199 
DDeeppaarrttaammeennttoo 

ddee 

PPllaanniiffiiccaacciióónn yy 

PPoollííttiiccaass 

PPúúbblliiccaass 

LLiicceenncciiaattuurraass yy 

CCiiccllooss ddee 

LLiicceenncciiaattuurraa 

SSeemmiinnaarriioo ddee 

PPeennssaammiieennttoo 

NNaacciioonnaall yy 

LLaattiinnooaammeerriiccaannoo 

IInnssttrruuccttoorr 

AAyyuuddaannttee 
SSiimmppllee 11 ((UUNNOO)) CCaammiilloo 

VVaaccaa 

NNaarrvvaajjaa 

DDNNII 

1188..885522..666611 

II-- 

6644//1199 
DDeeppaarrttaammeennttoo 

SSaalluudd 

CCoommuunniittaarriiaa 

LLiicc.. eenn 

EEnnffeerrmmeerrííaa 
FFiilloossooffííaa ddeell 

CCuuiiddaaddoo 
AAddjjuunnttoo SSiimmppllee 11 ((UUNNOO)) FFrraanncciissccoo 

DDaammiiáánn 

HHeerrkkoovviittss 

DDNNII 
21.965.154 II-- 

7733//1199 
DDeeppaarrttaammeennttoo 

ddee SSaalluudd 
CCoommuunniittaarriiaa 

LLiicceenncciiaattuurraa 
eenn TTrraabbaajjoo 

SSoocciiaall 

TTrraabbaajjoo 
SSoocciiaall II 

AAddjjuunnttaa SSiimmppllee 11 ((uunnoo)) AAddeellaa 
GGaabbrriieellaa 

LLiigguuoorrii DDNNII 

2211..660022..774444 

II-- 
8833//1199 

SSeeccrreettaarrííaa 
AAccaaddéémmiiccaa 

DDiirreecccciióónn ddee 
PPeeddaaggooggííaa 
UUnniivveerrssiittaarriiaa 

IIddiioommaass ee 
IInnffoorrmmááttiiccaa-- 
MMóódduulloo 22 ddee 

IInnffoorrmmááttiiccaa 

AAddjjuunnttoo SSiimmppllee 11 ((uunnoo)) JJuuaann JJoosséé 
CCaappiieelllloo 

DDNNII 
2222..118855..112222 

II-- 
8844//1199 

SSeeccrreettaarrííaa 
AAccaaddéémmiiccaa 

DDiirreecccciióónn ddee 
PPeeddaaggooggííaa 
UUnniivveerrssiittaarriiaa 

IIddiioommaass ee 
IInnffoorrmmááttiiccaa-- 
MMóódduulloo 33 ddee 
IInnffoorrmmááttiiccaa 

AAddjjuunnttoo SSiimmppllee 11 ((uunnoo)) FFaabbiiáánn 
AAttttaannaassiioo 

DDNNII 
1166..779922..998877 

 



Hoja de firmas


		2022-05-12T13:09:43-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2022-05-12T16:50:48-0300
	Autorizado por Maria Elena Boschi


		2022-05-12T17:42:37-0300
	Autorizado por Francisco Pestanha


		2022-05-13T11:55:46-0300
	Autorizado por Ana Maria Jaramillo




